
８月例会御礼 

３０周年記念祭「第１５回 Ｔｈｅ 祭 ｉｎ ＴＳＵＫＵＢＡ ねぶたパレード」 

 

毎年４０万人を超える県内外の方にお越しいただくねぶたパレードが、今年も大

きい事故もなく盛大に開催出来たことを心から感謝申し上げます。 今年の参加者数

は「４９万人」と発表がありました。 また、多くの協賛や、ご協力をいただいた方々

に支えていただき開催出来ていることを 重ねて感謝申し上げます。 

つくば青年会議所３０周年、つくば市制２５周年、ねぶたパレード１５周年の３

つの節目が 重なる天の時です。あらゆる組織の垣根を越えて行った事業といえます。 

また、今回のねぶたパレードは、復興祈願祭という位置づけで開催いたしました。 昨

年発災した東日本大震災の影響で未だに仮設住宅で生活を余儀なくされている宮城

の方々と、 本年５月６日に発生した竜巻被害にあった子ども達を招待いたしました。 

つくばの地から本気の笑顔を創出する運動が出来ました。被災者のＰＴＳＤ問題に

も 寄与できたと思います。多くの市民から青森の世界一の大太鼓、バルーンねぶた

の反響を いただき、来年も期待する声が寄せられ開催で市民の笑顔でいっぱいにな

りました。 

結びに、この祭りを通じて将来に対する夢を持って頂くや、みんなが笑顔になれ

たことが 一番の成果だと思っております。ねぶたパレードに携っていただく全ての

皆様に心から 感謝申し上げます。引き続き、倍旧のご厚情とご鞭撻を賜りますこと

をお願い申し上げますと 共に、関係されます全ての皆様の益々のご健勝とご多幸を

心よりご祈念申し上げます。 

ありがとうございました。 

感謝！感謝！感謝＾＾ 

 

 

 

 

一般社団法人 つくば青年会議所 

第３０代理事長 木村 英博 

 


